
flue se anew

2 7 MAR.GOBIER.NO regional de lima

Huacho, 10 de marzo de 2025

CONSIDERANDO:

Si

Pagina 1

I
1

I 
/I

Que, el articulo 191 de la Constitucion Politica del Peru, en concordancia con los 
artfculos 2 y 4 de la Ley N.° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales, senala que los 
Gobiernos Regionales son personas juridicas de derecho publico con autonomia politica, 
econbmica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial 
fomentarel desarrollo integral sostenible, de su ambito jurisdiccional;

XdAN 
JERNA

4^

Que, mediante la Ley N.° 32185, Ley que aprueba el presupuesto del sector publico 
k para el ano fiscal 2025, el cual comprende las transferencias de recursos para los Gobiernos 
^Regionales, y mediante Resolucion Ejecutiva Regional N.° 635-2024-GOB, se promulgd el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Aho Fiscal 2025 del 
'Pliego 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, por la suma de S/2 105 965 433.00 
(DOS MIL CIENTO CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES Y 00/100 SOLES), por toda fuente de fmanciamiento;

Que, el inciso 3, numeral 7.3, del articulo 7 del Decreto Legislative N.° 1440, Decreto 
Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, establece que el Titular de la 
Entidad es responsable de: Determinar las prioridades de qasto de la Entidad en el marco 

\ de sus objetivos estrateqicos institucionales que conforman su Plan Estrateqico Institucional 
(PEI), y sujetandose a la normatividad vigente;

G @1
GOBIERM0 Rt C'ONAL Of. -'*1A 

La p>eseri'e ccpia W Oo; ilocu-’ie* w a.ynia-
Oue se enciiprtrrtMHjl a-'Ctao «specu-'O 

\__ I

' VISTO: El Informe N.° 0648-2025-GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 06 de marzo de 2025; el 
Informe N.° 0649-2025-GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 06 de marzo de 2025; el Informe N.° 
0001-2025-GRL/GRPPAT/SP, de fecha 10 de marzo de 2025; el Memorando N.° 0643-2025- 
GRL/GRPPAT, de fecha 10 de marzo de 2025; el Memorando N.° 0006-2025-GRUGRGAD, 
de fecha 10 de marzo de 2025; el Memorando N.° 0644-2025-GRL/GRPPAT, de fecha 10 de 
marzo de 2025; y el Informe N.° 0006-2025-GRL/GRAJ, de fecha 10 de marzo de 2025; y;

Im

: GERBtytfA 
GENERAL

£v°Br
O RtGlCl/Al 

l ° OE GESJiON 
\ AriMIN6fRAT'vA 
X OOCUMtNlAL

*MAR"LIMjArAdlARAi^
FEDATARIA INSTITukiONAlA

J^esoCucion ‘Ejecutiva <J(egtona(
118-2025-gO(B

W T) N.
I SGI0',*L
\ Ot ADMlSfeySAClQM

Que, la Primera Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto Legislative 
N.° 1440 “Decreto Legislative del Sistema Nacional del Presupuesto Publico”, establece que 
“en tanto se implementen los articulos establecidos en la Octava Disposicion Complementaria 
Final, los articulos respectivos de la Ley N.° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, mantienen su viqencia”-, es el caso, del numeral 40.1, del articulo 40 de la Ley 

28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto que, sehala: “Son 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional proqramatico que se efectuan dentro del 
marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
anulaciones que varien los creditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional proqramatica compuesta por las cateqorias presupuestarias que permiten visualizar 
los propdsitos a loqrar durante el ano fiscal (...)";

•AT

GOBIER.NO


2 1 AR. V025

GOB1ERXO REGIONAL DE LIMA

o

2

-H

Pagina 2

r—

Oficina de Presupuesto o la que haqa sus voces en el plieqo, a la DGPP en el plazo senalado 
en formate fisico o digital con oficio dirigido a la DGPP y proqresivamente sequn los medios 
gue esta determine, (...);

\AGRPWTyfe

1 GEREHC'A REGCNAL | 
\ OEADWlNlSTRAClON /

$1GER^A 
:u-\ GENERAL A

Que, el inciso i. literal b) del articulo 26 de la Directiva N.° 0001-2024-EF/50.01, 
Directiva para la Ejecucibn Presupuestaria, aprobada con Resolucibn Directoral N.° 0009-

I presupuestaria, las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programatico se 
sujetan a las limitaciones siguientes: 1, Las Genericas de Gasto pueden ser objeto de 
anulaciones: si luego de haberse cumplido el fin para el que estuvieron previstos, generan 
saldos; si se suprime la finalidad; si existe un cambio en la prioridad de los objetivos 
estrategicos institucionales o si las proyecciones muestran gue al cierre del ano fiscal arrojen 
saldos de libre disponibilidad, como consecuencia del cumplimiento o la supresibn total o 
parcial de metas presupuestarias. 2. Las Genericas de Gasto pueden ser objeto de 
habilitaciones si las proyecciones al cierre del ano fiscal muestran deficit respecto de las 
metas programadas o si se incrementan o crean nuevas metas presupuestarias. 3. No se 
autorizan habilitaciones para gastos corrientes con cargo a anulaciones presupuestarias de 
gastos de capital. (...)

GO8IERN0 REGi®NAL DE LIMA 
La presen'e ccp*a Gel dc-Vocumentc :' sinA 
que se encuenua en ei Sciiivo respective)

I FEDATARiKin: TiTUQtyai ALTERNA I
| REP 4 544 j

Que, el inciso ii. literal b) del articulo 26 de la Directiva N.° 0001-2024-EF/50.01 , 
Directiva para la Ejecucibn Presupuestaria, aprobada con Resolucibn Directoral N.° 0009- 
2024-EF/50.01, refiere que: Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programatico, establecidas en el numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley General, en el marco 
de Io establecido por la Primera Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislative N.° 1440, se efectuan conforme a Io siguiente: (...) ii. Las modificaciones 
presupuestarias gue se efectuen deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de 
acuerdo a la oportunidad de su ejecucibn y segun la priorizacibn de gastos aprobada por el 
Titular del Pliego, (...);

Que, en atencibn a los considerandos precedentes, mediante el Informe N.° 0648- 
2025-GRL/GRPPAT/QPRE, de fecha 06 de marzo de 2025, el Informe N.° 0649-2025- 
GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 06 de marzo de 2025 y el Informe N.° 0001-2025- 
GRL/GRPPAT/SP, de fecha 10 de marzo de 2025, la Subgerencia de Presupuesto, de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, adjunta 
los Informes N°s 0129-2025-GRL/GRPPAT/QPRE-JGRD, 0187-2025-GRL/GRPPAT- 
OPRE/CRMO, 0051-2025-GRUGRPPAT/OPRE/MSST, emitidos por sus Especialistas en 
Presupuesto, mediante el cual informan que (...) de conformidad a la normatividad vigente en 
materia presupuestal, emiten opinion presupuestal favorable sobre las modificaciones 
presupuestarias formuladas en el nivel funcional programatico de Tipo 003 “Creditos y

rr.
<r/2024-EF/50.01, refiere que: Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
/ programatico. establecidas en el numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley General, en el marco 

de Io establecido por la Primera Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislativo N.° 1440, se efectuan conforme a Io siguiente: (...) “las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programatico, efectuadas en el mes respectivo, se 
formalizan por resolucibn del Titular del Pliego en los plazos sehalados en el respectivo 
Cuadro de Plazos, detallando la seccibn, Unidad Ejecutora, Categoria Presupuestal, Producto 
y/o Proyecto segun corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoria del Gasto 
y Generica del Gasto. Las resoluciones gue se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N, ° 
5/GN. Copia de las citadas resoluciones y anexos respectivos deben ser remitidas por la 

o "wtToiM • Oficina de Pranunuerttn n la nue hana R//.R i/pgp.r p>n /=>! nli^nn a la DCiPP an al nlarn canalarln 
OE

\ ADMIN|SpATlVA 
X DOCU*FnTAIy

Que- el numeral 48.1 del articulo 48 del Decreto Legislativo N.° 1440, Decreto 
iKa . Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, sehala que: “Durante la ejecucibn 
"jm!



into original

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Que, la Gerencia Regional de Gestion Administrativa Documental en atencion al inciso

SE RESUELVE:

Pagina 3

[IBli

t—ii *

Con la propuesta de la Subgerencia de Presupuesto, asi como, con la conformidad y 
vistos de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial; de la Gerencia Regional de Administracion; de la Gerencia Regional de Asesoria 
Juridical de la Gerencia Regional de Gestion Administrativa Documental y de la Gerencia 
General Regional del Gobierno Regional de Lima;

ARTICULO PRIMERO: Formalizar las modificaciones presupuestales formuladas en el nivel 
funcional programatico de Tipo 003 “Creditos y Anulaciones dentro de Unidad Ejecutora", del 
Pliego 463 Gobierno Regional del departamento de Lima, conforme al Anexo N.° 01, que 
forma parte de la presente Resolucibn, en el marco de Io dispuesto en el articulo 40 de la Ley 
N.° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

2 1 MARA 21

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
l<- Atesente copra I*: ce. oocui

que se encuenira en tri arch'..' > tespecw

Anulaciones dentro de la Unidad Ejecutora”, que se realizaron en el mes de FEBRERO 2025 
(...); por Io que, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, autorice y proponga la formalizacion correspondiente, (...);

OE Gt S 
-tATIVA 

'NTAL
Lima”, aprobada por Resolucibn Gerencial General Regional N.° 050-2021-GRL/GGR, ha 
procedido a darle numeracibn, realizar la revision y tramite a la presente resolucibn;

/GEREJIfllMm 
\ GENERAL lr~.

loV-

acf-------
jjv____ I

Estando a Io expuesto, y de conformidad con el numeral 40.1, articulo 40 de la Ley 
-i. N.° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, en el marco de Io establecido 
^'por la Primera Disposicibn Complementaria Transitoria del Decreto Legislative N.° 1440 
' “Decreto Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico; la Directiva N.° 0001- 

2024-EF/50.01, Directiva para la Ejecucibn Presupuestaria, aprobada con Resolucibn 
Directoral N.° 0009-2024-EF/50.01; y en uso de sus atribuciones conferidas por el articulo 21 
de la Ley N.° 27867, Ley Organica de Gobiemos Regionales;

Que, mediante los Memorandos N.°s 0643-2025-GRL/GRPPAT y 0644-2025- 
GRUGRPPAT, ambos de fecha 10 de marzo de 2025, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, considera procedente formalizar las 

t modificaciones presupuestales formuladas en el nivel funcional programatico de Tipo 003 
“Creditos y Anulaciones dentro de la Unidad Ejecutora”, del Pliego 463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima, correspondiente al mes de FEBRERO 2025, de acuerdo a las 
Solicitudes presentadas por las Unidades Ejecutoras que conforman el Pliego a traves del 
Modulo SIAF - Operaciones en Linea, en el marco de la normatividad presupuestaria vigente; 
asimismo mediante el Memorando N.° 0006-2025-GRL/GRGAD, de fecha 10 de marzo de 
2025, la Gerencia Regional de Gestion Administrativa Documental, menciona que, ha 
procedido a la correspondiente revision unicamente de los aspectos formales que deben 
cumplirse, verificando que estos se encuentren conformes con el tramite tecnico 
administrative correspondiente al proyecto de Resolucibn Ejecutiva Regional; y, con el 
Informe N.° 00006-2025-GRL/GRAJ, de fecha 10 de marzo de 2025, la Gerencia Regional de 
Asesoria Juridica, remite opinion legal favorable para la emisibn del acto resolutivo 
correspondiente a la formalizacion segun los antecedentes adjuntos;

6.1.2, 6.2 y 6.3 de la Directiva N.° 006-2021-GRL-GGR “Procedimiento para la formulacibn, 
tramite, aprobacibn y custodia de las Resoluciones Regionales, Resoluciones Sub Gerencial, 

o f (Resolucibn Directoral Regional y Decreto Regional emitidas por el Gobierno Regional de

\ APMINI ’ 
X OOCU «?' 

X. /

:.iARYLIN NaIaLIA/^ME IMAN 
FEDATARIAINS11TUOONAL AU'ERNA 

RER N" ' -GGS



GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

1

Pagina 4

I
I

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucion se sustenta en las “Notas para Modificacion 
Presupuestaria" emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutoras del Pliego 463 Gobierno Regional 
del departamento de Lima durante el mes de FEBRERO 2025 y que han sido consolidadas a 
traves del Anexo N.° 01 ‘Resumen de Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programatico correspondiente al mes de febrero 2025", que forma parte integrante del 
presente acto resolutive.

ARTICULO TERCERO: Encargar a la Gerencia Regional de Gestion Administrativa 
Documental, remitir copia fedateada del presente dispositive dentro de los cinco (05) dias de 
aprobada, a la Direccion General de Presupuesto Publico y Direccion General de Contabilidad 
Publica del Ministerio de Economia y Finanzas; asimismo, disponer su publicacibn en el portal 
electrdnico del Gobierno Regional de Lima, de acuerdo a las disposiciones legales vigentes 
en materia de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

/ 2 7>

MARYLlNNAl 
FEDATARIA INST 

R E R N»

5 M

I GERENCIA RBplONAl.
< OEADMINISTRAClON y

ijpgGOBIERNO REGIONM DSLIMA

Abog Rosa Gioria Vavjuez Cuadrado
GOBfONAOORA REGIONAL 0E LIMA

/.VjPjNA

general / -

w
GOBIERNO REGIONAL P6 LIMA 

ta present? ccp>a lol ce: documento otigmai 
que 56 encuonira en el arcirivo respectiveA

\rt 
- —-TfO GERE iC4 
O HEG« inM-

'JEGE>T'£n 
\ ADMINIS <•’ 
\ OOCU» El U1A RAIMBXlAN 

uqiONALxyeRNA 
«£2021-GOe

f
LT IVA
TAi .



!AL

RESUMEN DE

GEN^RICADE GASTOS LIMASUR AGRICULTURA SECTOR SALUD TOTAL

S/.174,699.00 S/.15,384,266.00 S/.7,893,265.00S/.5,830.00S/.499,613.00 S/. 23,957,673.00

S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00 S/.41,944.00S/.0.00 S/.41,944.00

S/.47,190.00 S/.77,190.00S/.15,800.00 S/.1,598,421.00S/.9,024,237.00 S/.10,762,838.002.3 BIENES ¥ SERVICIOS

S/.0.00 S/.0.00S/.291,115.00 S/.0.00S/.0.00 S/.291,115.00

S/. 396.00S/.0.00 S/.0.00 S/.2,585.00 S/.81,881.00S/.78,900.002.5 OTROS GASTOS

S/.865.981.00 S/.4.330,175.00 S/.0.00 S/.91,415.00 S/. 68,351,488.00S/.63,063,917.00

S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00 S/.0.00S/.0.00

TOTAL S/.1,178,726.00 S/.4,552,460.00 S/.15,461,456.00S/.72,666,667.00 S/.9,627,630.00 S/.103,486,939.00

P&gina 5

2.6 ADQUISICION DE 
ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.8 SERVICIO DE LADEUDA 
PUBLIC A

2.1 PERSONAL Y 
OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES SOCIALES

2.4 DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

SEDE 
CENTRAL

SECTOR 
EDUCACI6N

(ME IMAN

genl
IP I 

hiON 
irativa i 
leNTAl. / ANEXO 

DIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NI^EL FUNCIONAL PROGRAMATICO COR 

MES DE FEBRERO 2025

>
■X>N /CO GEHEf 

O REGlC 
> ° DL GEJ 
\ ADMIN'J
\ DOCW ' ■ 'ARYLtAjTj A Tfi i'ua" A z 

’^^•■“3X3“

2 \ w te



ESTADO : APROBADO

: 107 /118-2025-GOB

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION POI 2024 PARA LA OFICINA DE PROGRAMACldN MULTIANUAL DE INVERSIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

3,9003,9009001 ACCIONES CENTRALES

3.9003 900RECURSOS ORDINARIOS00
3,9003.900BIENES YSERVICIOS5 2 3
3.900]3,900TOTAL

DISPOSITIVO LEGAL:QTROS 
justificaciOn

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SlAF - M6<3ulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000135

FECHA
DOCUMENTO

-----DATOS DEL PLIEGO------
: 10/03/2025

3,900
3,900

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
14 46 23
1 de 1

3,900
3,900

\rn

>7

_
&/BGCF

.PRCSIW

o' 'M/

Cncia’
\sro.

SUBGf 4enc.a~1 ; 
to

MES iFEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D03/02/2025
TIPO DE M O DIFIC ACi OOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

&\£rpp*J/



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

----------DATOS DEL PUEGO
: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MOaFICACION : 003

OTROS
: MOOIRCAaON PRESUPUESTAL A FAVOR DEL CUI N° 2444896 - INF N” 064-2025-RGGS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

20,00020,000

20,000FONDO DE COIVPENSAC1ON REGIONAL - FONCOR15
6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

20,000TOTAL

/
&GI0M

MES
FECHA DE SOLiaTUD

DtSPOSITlVO LEGAL: 
JUSTIFICAClON

0138 REDUCQON DEL COSTO, TIEWO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2444896 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES, 28 DE 
4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03,00

: FEBRERO
: 03/02/2025

CREDTOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENIRO DE U.E.)

FECHA
DOCUMENTO

20,000
20,000

20,000
20,000

Fecha : 
Hora 
Pag

10/03/2025
14 59 15
1 de 1

20,000
20,000

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000136
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

20,000

20,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

&

®
1

/<?•>

W

=9 /T pyuTFy ..._ j



EJECUTORA

: 107/ 118-2025-GOB

TIPO DE MOORCAaON : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACON CREDITO

251 983251,983

251,983FONDO DE COKPENSACICiN REGIONAL - FCNCOR15
251.9836 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

251,9831251.983TOTAL

sut
•UPUI

£gio.

V

MES
FECHA DE SOUaTUD

□SPOSIT1VO LEGAL
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

:FEBRERO
: 03/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

INCIA 

re to.

251.983
251,983

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
150010
1 de 1

251.983
251,983

251,983
251,983

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTAN0 0000000141 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
001 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION PARA FINANCIAR LA CONTI NO DAD DEL CU N“ 2324843

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVE GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

ESTADO : APROBADO
-------- DATOS DEL PLIEGO---------

: 10/03/2025

-----  /

1°

0148 REDUCCION DEL T1ENPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO
2324843 MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA ASOCIACION DE VIVIENDA 

4000088 REHABILITACION DE CAMINO VECINAL



EJECUTORA
ESTADO

: 107/ 118-2025-GC6

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENIRO DE U.E)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDiTO

180,250180,250

015

015
0

180,250TOTAL

^2

/

DtSPOSIRVO LEGAL:
JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FONDO DE CCMPENSACION REGIONAL - FONCCR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

FONDO DE COMPENSAGON REGIONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

OTROS
: MODFICAC1ON PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL CU hf 2237286INFORNE N* 067-2025-OPRE-RGGS

FECHA
DOCUMENTO

180.250
180,250

180.250

180,250
0

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 02 04
1 de 1

180 250
0

0
180.250

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA hf 0000000142
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
001 REGION LIMA [001027]

180.250
180.250
180,2501

PRG PROD'PR7 ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

0138 REDUCOON DEL COSTO, TEMPO EINSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2237286 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA RIO SECO • LAYA- LA PEDRERA, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO, 
4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

: APROBADO
----------DATOS DEL PUEGO--------

: 10/03/2025MES : FEBRERO
FECHA DE SOUaiUD : 03/02/2025 
TPO DE MODIFICACION : 003

O /. , I OHPPM
* I M>BGkRCNClA ’

L YpRCSuTLESTOy



ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO------------

: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

50,0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 50.000

50,000RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50,00009

50,000BIENES Y SERVICIOS 50,0005 2.3

| TOTAL 50.000[50,000

u

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D03/02/2025
TIPO DE MODIFICACdOOB

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

FECHA
DOCUMENTO

50,000
50,000

10/03/2025
10 04.42
1 de 1

50,000
50,000

Fecha : 
Hora 
Pag

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000143 

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

CD '
SUBGERI 

yPRESUOL

1

^CcTcNtlA
CD (

•nciaI •

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL GRRN



EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO 
: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFICACiOITfi

: MODIFICACldN DE RECURSOS ENTRE METAS PARA CUMPLIMIENTO DE COMPETENCIAS DELEGADAS EN MATERIA AMBIENTAL Y

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

98.50098,5009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 98,500 009
0

98,500
98.5000RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09

05 2 3 BIENES YSERVICIOS

I TOTAL 98,500

REl

V

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICACION

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D03/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRYACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000144

FECHA
DOCUMENTO

98,500
98,500

98,500
0

Fecha
Hora
Pag

■ NCM 

fsrq.

98,500
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

001 REGION LIMA [001027]

10/03/2025
10 05 18
1 de 1

SiwiTil

98,500
98,5001

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

_

i

1

z®!;



PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

189 090189,090

0
15

015
0

189,090TOTAL

J

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICAClON

MES
FECHA DE SOLiaWD
TIPODEMODIFlCAaON:003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

FONCC DE COMPENSACION REGIONAL - FCWDR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

: FEBRERO
: 03/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

CIA 

iro.

189,090
189.090

189,090
189,090

0

189,090
0

0
189,090

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000145
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA F1NANOAR EL CU N’ 2619144 INFORMS N° 068-20250PRE-RGGS

Fecha
Hora :
Pag

10/03/2025
15 03.04
1 de 1

189.090
189,090

189,0901

ESTADO : APROBADO
----------DATCS DEL PG EGO-----------

; 10/03/2025
: 107/ 118-2025-GCB

PRG PROD/PRY ACTiAI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD ____________________________________________

0148 REDUCQON DEL TEIVPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

2619144 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LAS VIAS LOCALES DEL ASENTAMIENTO HUMANO 
4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

o L__ faplw
suSgerc.P^CSUPU!

WO

^i/



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027)
ESTADO : APROBADO

- DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/03/2025
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACIOOB

: MODIFICAClON DE RECURSOS ENTRE MET AS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

11,16409001 ACCIONES CENTRALES
0
0

11,1640RECURSOS ORDINARIOS00
11,1640

011,164

011,164RECURSOS ORDINARIOS00
011,164BIENES YSERVICIOS5 23

11,164|11,164TOTAL

V<EG(

DISPOSITIVO LEGAL.QTROS 
JUSTIFICAClON

6 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D04/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICAClON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000148

FECHA
DOCUMENTO

11,164
11,164

Fecha
Hora 
Pag

10/03/2025
14 47 50
1 de 1

11,164
11,164

0
0

7GdACnc,a 
pl/PAcsro

&

X22? MEI

SUBGERENCIA
OE V / 

PRESUPUESTO/'

or/



: APROBADOESTADO

: 107/118-2025-006

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

177.4850

0
15

0
177 485

0
15

0

177,485]177.485TOTAL

MES
FECHA DE SOUOTUD
T1PO DE MCOIFICACION 003

DISPOSIT1VO LEGAL: 
JUSTIFICAClON

. FEBRERO
05/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

177.485
177,485

177,485
177,485

Fecha
Hora
Pag

0
0

10/03/2025
15 03 58
1 de 1

177,485
177,485
177.485
177.485

0

0
0

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

OTROS
MOOIF1CACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL CUI N” 2334579 INFORME N* 072-20250PRE-RGGS

Sui
PRt

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

----------DATES DEL PU EGO------
: 10/03/2025

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000149
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

'SL
:supl,Mtc>

I?
A/ ) -- N 1

0046 ACCESO Y USO DE LA ELECTR1ACACION RURAL
2334579 AMPLIACION DE LA SUB ESTACION PARAMONGA NUEVA DEL VALLE DE PAT1VILCA, DISTRITO DE 

4000060 INSTALACION DE REDES ELECTRICAS SECUNDARIAS

FCNDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2110617 RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVAN • 

4000054 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARRILLADO

FONDO DE COMPENSAOON REGIONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS



ESTADO : APROBADO

: 107/ 118-2025-GC6

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CRED'TO

233.940233,940

2510618

015

015
0

233.940TOTAL

V

MES
FECHA DE SOUQTUD
T1PO DE MOaFlCAQON . 003

DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FONDO DE COMPENSACION REGONAL • FONCOR

6 26 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

FONDO DE COMPENSACION REGONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANOEROS

: FEBRERO
: 05/02/2025

CREDITOS PRESUPLIESTALES Y ANULAdONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: MOO Fl CAO ON PRESUPUESTAL A FAVOR DEL PROYECTO CON CL1 N“ 2510618 - INF N° 073-2025-RGGS

FECHA 
DOCUMENTO

233.940
233,940

233.940
233.940

0

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15.08:47
1 de 1

233.940
233.940
233.9401

233.940
0

0
233,940

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

----------DATOS DEL PUEGO —-
: 10/03/2025

9002 ASIGNAOONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRCOUCTOS 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE 
4000148 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA M3 0000000150
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

Sl»GtRCNClA 

.prcsupVsto.

\ •
)o

‘‘S^RASV^X'

^7 B



PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0161,095
0090

18

161,095

2537479

0
18

[ TOTAL

V

MES
FECHA DE SOUaTUD
T1PO DE MOaFlCAQON : 003

DISPC6IT1V0 LEGAL: 
JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 05/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: 10/03/2025
: 107/ 118-2025-006

161,095
161,095

Hora 
Pag

0
0

161,095
161.095

0 
0

0
0

OTROS
: MODFlCAaON PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL CUI N” 2537479 INFORME N° 074-2025-OPRE-RGGS

ESTADO : APROBADO
----------DATOS DEL PLIEGO--------

FECHA
DOCUMENTO

161,095
161.095

0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N3 0000000151 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

0
161,095

161,095

161.095
161,095|

Fecha 10/03/2025
17 07 41
1 de 1

/gh\pm 
subgeVncia

PRESUPIKSTCl

|G

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2537479 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E N’21502-1

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

CANCN Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA CE ADUANAS Y PARTICIPACIOES

6 2.6 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E N°21502-1

6000001 EXPEDIENTS TECNICO
CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTldPACIOf'ES

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

B®
RAk^

%
or I



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000152

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025PECHA:FEBRERO

DOCUMENTO : 107 /118-2025-GOB

TIRO DE MODIFIC AC1OOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON cred/to

3 2083,2089001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

3,208RECURSOS ORDINARIOS 3,20800
3,208 3,208BIENES Y SERVICIOS5 23

3,20813,208TOTAL

1

V

MES
PECHA DE SOLICITU:D05/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL.OTROS
JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION POI 2024 PARA LA OFICINA DE LOGISTICA Y AREAS A SU CARGO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo ae Prcceso Presupuestano
Version 24 03 00

3,208
3,208

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
14 48 38
1 de 1

3,208
3.208

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

a

su|
PRC

&

fEWNCIA 

uPiisro

Wppai I 
•| SUBGCRENt 

\ DE

MEl!

or Vg



001 REGION LIMA [001027]
ESTADO

: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

: CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

214 650 214.6500068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

72,000184 250RECURSOS ORDINARIOS00

45 000RECURSOS ORDINARIOS 000
45,0000

27,0000RECURSOS ORDINARIOS00
0

10,400

70,65010.400RECURSOS ORDINARIOS00
70,65010.400

20,000 0RECURSOS ORDINARIOS00
020.000BIENES Y SERVICIOS5 2 3

214,650 |214,650TOTAL

RE<

REj

V

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
JUSTIFICAClON

72.000
45,000

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CG IT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3000001 ACCIONES COMUNES
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000157

FECHA
DOCUMENTO

214,650
20,000

214.650
184.250

184 250
0

10/03/2025
14 49 40
1 de 1

214 650
72,000

214 650 
27,000

214,650
0

27,000
70,650

214 650
0

Fecha
Hora:
Pag

: APROBADO
---------DATOS DEL PLIEGO------

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITORED DE

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
3000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

5005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5006144 ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCIA

e/__

Jic oRsuei

W

I] L/

>7

"'^sro A?.

MES iFEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D06/02/2025
TIPO DE M ODIFIC ACrl O(NJ CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

subgeAe.-Jua

PSCSlFucs O,



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO : APROBADO

: 107 / 118-2025-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICAClOOfi

JUSTIFICACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

334.703 646.3129001 ACCIONES CENTRALES

25.000 0RECURSOS ORDINARIOS00

0

0

0RECURSOS ORDINARIOS 150 00000

0

646,312

RECURSOS ORDINARIOS00

BIENES Y SERVICIOS5 23

0311,6099002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

15,000 0RECURSOS ORDINARIOS00

0

0

0RECURSOS ORDINARIOS 25,98400

0

0

0RECURSOS ORDINARIOS 9 18700

9.187 0

42,500 0

0RECURSOS ORDINARIOS00

0

0

29 983 0RECURSOS ORDINARIOS00

0

0

011,983RECURSOS ORDINARIOS00 E.STO

0
0

25,480 0RECURSOS ORDINARIOS00

0

0

40.710 0RECURSOS ORDINARIOS00

040 710
44 250 0

0RECURSOS ORDINARIOS 44,25000

0

0

11.998 0RECURSOS ORDINARIOS00

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS

- MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE MET AS PARA ADQUISIClON DE COMBUSTIBLE

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000158

159,703

159,703

15,000

25,984

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D06/02/2025

PRG PROD/PRYACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestarlo
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA

DOCUMENTO

25,000

150,000

334.703
25,000

150.000
159,703

311.609
15,000

42 500

42 500

29 983

11,983

25.480

25 480

40,710

29,983

11,983

11,998

26 550

25,984

9,187

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
14 50 39
1 de 2

646,312
0

646.312
646,312

0
0

0
0

44.250
11 998

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5000980 MONITORED, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO ■ DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LAGERENCIA REGIONAL

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002313 SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE LA

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION -

3999999 SIN PRODUCTO

5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO

5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5001110 PROMOCION Y REGULACION DE LOS SERVICIOS DE

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA GENERAL

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL

"pAyr

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

------DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/03/2025

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

o/. GHPPAlJ

p/csupI



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000158

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

: 107 /118-2025-GOB
TIPO DE MODIFIC ACKXhB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE MET AS PARA ADQUISIClON DE COMBUSTIBLE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

RECURSOS ORDINARIOS00 26,550 0
05 2 3
0

RECURSOS ORDINARIOS00 027,984
0BIENES YSERVICIOS 27.9845 2 3

[ 646,312|TOTAL 646,312

p£G/(

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D06/02/2025

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

BIENES Y SERVICIOS
5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

26.550
27.984

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
14 50 39
2 de 2

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

’a: 
kncia"
Jfsro,

G«ll
Sf/BGEl

.PRCSI/c

I VH’ 
kG«PP*V£, 

■* /

t/

^pREG/Oz

^VsEsypuEs-

---------- DATOS DEL PLIEGO---------
FECHA ; 10/03/2025
DOCUMENTO



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO---------
FECHA : 10/03/2025MES :FEBRERO
DOCUMENTOFECHA DE SOLICITU:D06/02/2025 : 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFICACIOOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

2,450 09001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO 0
05000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 2,450 0
02.450BIENES Y SERVICIOS5 2 3

2 4509002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0

3999999 SIN PRODUCTO
5002313 SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PLANES Y PROGRAM AS DE LA

RECURSOS ORDINARIOS00 0 2,450
0 2,450BIENES Y SERVICIOS5 23

2.450 2,450|TOTAL

u
a

DISPOSITIVO LEGAL.QTROS 
JUSTIFICACION

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000159

2.450
2,450

Fecha
Hora
Pag

0
0

2,450
2,450

10/03/2025
14:51 32
1 de 1

grp|ai
•NCIA

irn 
^AT/£i

V5

o/ sApFaV l-L’ 
t-------. •I>t'A I •

“RCsJpucsV/ i

SUBGECT
PRESUPL



PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDiTO

0383,587

15

15

TOTAL

u

MES
FECHA DE sojanjo
T1PO DE MOOF1CAQON : 003

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICACION

SiAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 06/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

"IA
JO,

383,587
383.587
383,587
383,587

0

Hora 
Pag

0
0

383 587
383,587

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000160
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027)

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL 2501940INFORNE N° 075-CPRE-RGGS

0
0

383,587

0
0

381587'

383,587
383,587
383,5871

PRG PROD PRY ACT.Al/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Fecha 10/03/2025
15 09 36
1 de 1

ESTADO : APROBADO 
----------DATOS DEL PUEGO-----------  

: 10/03/2025 
: 107/ 118-2025-GCe

0090 LOGROS DE APRENDZAJE DE ESTLOANTES DE LA EDUCAOON BASICA REGULAR

2481273 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA IE 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

FQNDO DE COMPENSACICN REGONAL - FONCOR

6 26 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO
2501940 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN CALLES Y PASAJES

4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

FONDO DE COMPENSACICN REGIONAL - FONCOR

6 26 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

1II *

• I SUB££RA
L \ /nt
< \PRESUPUI



EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

: 107/ 118-2025-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDiTO

0295 798

015
0

295,798

015
0

295.798TOTAL

SUB 

.PRd
CIA

iT0,'Dt ’ 
UPU(

MES
FECHA de sojotud

T1PO DE MOdFlCAClON : 003

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Versidn 24 03 00

: FEBRERO
. 06/02/2025

CREOTOS PF^SUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: MOOR CAO ON PRESUPUESTAL PARA A NANO AR EL CU N° 2621467INFORJVE N0 076-OPRE-RGGS

FECHA 
DOCUMENTO

295.798
295.798

295.798
295,798

0

0
0

295,798
295,798

0
0

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCAQON BASICA REGULAR

2481273 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCAT1VO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

FONDO DE COMPENSACION REGONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOSNOFINANCIEROS
0148 REDUCCION DEL T1EMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

2621467 CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL CENTRO POBLADO DE HUACA PUNA DEL DISTRITO DE NAVAN • 

4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

FONDO DE COMPENSACION REGONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000161
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
001 REGION LIMA [001027]

10/03/2025
15 10 20
1 de 1

Fecha
Hora
Pag

295,798
295,798
295.7981

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

------DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/03/2025

w
'^£ran^/'

e/_.



PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

61.5190

15

2481273

15

TOTAL

d
IEIVCIA 

ueVo.

MES
FECHA DE SOUaTUD
T1PO DE MOOIF1CACION 003

aSPCSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 06/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: 10/03/2025
: 107/ 118-2025-GO8

Fecha
Hora
Pag

61,519
61,519

0

0
61.519

0
0

10/03/2025
15 11:48
1 de 1

61,519
61,519

61,519
61.519

0

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000162 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

OTROS
MOOFICACION PRESUPUESTAL A FAVOR DEL PROYECTO CON CU W 2540529 - INF N° 77-2025-RGGS

61.519
61,519
61,519

0
0

61.5191

GM 
SUBGt 

.PRCsyi

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

ESTADO : APROBADO
----------DATOS DEL PUEGO----------

FECHA
DOCUMENTO

oZ__

cei I;

w

0083 PROGRAMA NAOONAL DE SANEAMENTO RURAL
2540529 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DE AGUA POTABLE RURAL, ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE 

4000056 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES

FONDO DE COMPENSACION REGONAL - FONCCR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E 
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCCR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS



EJECUTORA 0C1 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO -
: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DEMODIF ICACIOOB

:MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA (27) EXPEDIENTES TECNICOS ■ MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREorro

280,0000138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 0

37,200FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 015
0

0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 242,80015
0 242,800BIENES Y SERVICIOS5 23

280,000 09002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

0280 000FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0280,000BIENES Y SERVICIOS5 23

280,0001280,000TOTAL

ICIA

u

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
JUSTIFICACldN

37,200
242,800

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D06/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SlAF Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL
5001448 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000163

FECHA
DOCUMENTO

280,000
280.000

Fecha
Hora
Pag

0
0

10/03/2025
10 08 58
1 del

280 000
37,200

0 
0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5001449 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO

£
p/csupu(

o/ GWy f 
-

ME

ICIA I > 

fro/ y

9 V



ESTADO : APROBADO

: 107 1118-2025-GOB
TIPO DE M OD IF IC AC10(h6

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA (12) EXPEDIENTES TGCNICOS - MANTENIMIENTO RUTINARIO Y PERIODICO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

340.00000138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO EINSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

15.0000FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0
0

0FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0BIENES Y SERVICIOS5 2 3

0340,0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

0340,000FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0340,000BIENES Y SERVICIOS5 2.3

340.0001340,000TOTAL

'J

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

15,000
325,000

325,000
325,000

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D06/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

3000132 CAMINO DEPARTAMENTAL CON MANTENIMIENTO VIAL
5001447 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000164

FECHA 
DOCUMENTO

340,000
340,000

Fecha
Hora
Pag

0
0

10/03/2025
10:11 50
1 de 1

340,000
15,000

CIA
ITO.

0
0

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002376 MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO

DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/03/2025

— 
SUBGE R]

PRESumJ

o /
• I SU^GCRC

I \pRCSyPui

:ncia / • 
Esto/?;



PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

117,800117,800

015

15

TOTAL

V

MES
FECHA DE SOJOTUD
TIPO DE MOaRCAQON : 003

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo ae Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
6000002 SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

: FEBRERO
: 07/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

piA
IQ.

: 10/03/2025
: 107/118-2025-GOB

117,800
0

0
117,800

117,800
117 800
117,800
117,800

0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000166
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA F1NANCIAR EL CU N" 2177032INFORJVE N° 080-2025-OPRE-RGGS

0
0 

117,800|

117,800
117,800

woo

PRG PROD/PRY ACT.'AliOBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

0082 PROGRAMA NAQONAL DE SANEAMENTO URBANO

2177032 MEJORAMIENTO INTEGRAL Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGUE DE LOS AA.HH. EL 
6000001 EXPEDIENTS TECNICO

ESTADO : APROBADO
----------DATOS DEL PUEGO--------

FECHA
DOCUMENTO

^7

PRESUPUEl

Fecha 10/03/2025
Hora 15 12 38
Pag 1 de 1



ESTADO : APROBADO

: 107/ 118-2025-GC8

TIPO DE MOOFICAaON : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

99,12399.123

99.12399,123FONDO DE COMPENSAC1ON REGIONAL - FCNCOR15
99,1236 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
99,123TOTAL

MES
FECHA DE SOUaTUD

□SPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICAClON

0090 LOGRCS DE APRENQZAJE DE ESTLOANTES DE LA EDUCAOON BASICA REGULAR

2234727 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO 
4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 07/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

99,123
99.123

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 14 09
1 de 1

99,123
99,123

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000167
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ANANCIAR EL CU N° 2234727INFORNE N° 081-2025-CPRE-RGGS

99.123

99,1231

PRG PROD/PRYACT/AI'OBRFUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

DATOS DEL PUEGO-----
: 10/03/2025

tri

SUBGERtNCIA7 ot\ 
PRCSURUISTO

)Q



: 107/118-2025-008

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

11

1115
11
1[ 1TOTAL

MES
PECHA DE SOLiaTUD
■DPO DE MOaACAQON : 003

DiSPOSITlVO LEGAL: 
JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 07/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: MODIFICACldN

FECHA 
DOCUMENTO

1 
1

1
1

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000168
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

15 1501
1 de 1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Fecha 10/03/2025
Hora 
Pag

ESTADO : APROBADO
-------- DATCS DEL PLJEGO--------

: 10/03/2025

---- 7

SUB^TREVtClA
J 1 pRKSUPuasro

Jr / V) •oipp*'1_ __A •

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR
2234727 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCAT1VO EN LA I.E. AUGUSTO B. LEGUIA, DISTRITO DE NUEVO 

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000172

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

- DATOS DEL PLIEGO 
: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

TIPODE MODIFIC ACiOOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL POI 2025 DE LA GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES

PRESJPUESTO DEL GASTQ

ANULACldN CREDITO

0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICAY APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE 2,500 2.500

3000475 AREAS NATURALES PROTEGIDAS CON CONTROL Y VIGILANCIA PERMANENTE
5005117 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

RECURSOS ORDINARIOS00 2,500 2,500
2.500BIENES Y SERVICIOS 2,5005 23

9,020 9,0209002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

RECURSOS ORDINARIOS 9,02000 9,020
9,0209,0205 23 BIENES Y SERVICIOS

[ 11,520|TOTAL 11,520

sue
.pre!

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICACION

MES :FEBRERO
FECHA DE SOL1CITU:D10/02/2025

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVFGRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA 
DOCUMENTO

2,500
2,500

9,020
9,020

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15.20 39
1 de 1

9.020
9,020

2,500
2.500

/<■

GWl-Hl 

SUBGERE 
^\pRESUPui

'cia y • 
SToy<^>

rIO 
INCIA I • 
fesTO/ i



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

--------DATOS DEL PLIEGO------
: 10/03/2025
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC AC1O(N3

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL POI 2025 DE LA GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO SOCIAL Y OFICINAS A SU CAR

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUUXClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 28,900 28.900

RECURSOS ORDINARIOS 15,900 15,90000

RECURSOS ORDINARIOS 10 000 10,00000

RECURSOS ORDINARIOS 3,000 3,00000
3.0003,000BIENES Y SERVICIOS5 23

[ 28,900 |TOTAL 28,900

V

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

Fecha :
Hora
Pag

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D10/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Module de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000177

FECHA
DOCUMENTO

28.900
15,900

15.900
10,000

10 000
3,000

10/03/2025
15 21 31
1 de 1

28,900
15,900

15,900
10,000

10,000
3,000

su
PRI

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

3999999 SIN PRODUCTO
5000466 APOYO AL NINO Y ADOLESCENTE

■l/>l-'E3ro.

L GRppai
SUBGI



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000178

EJECUTORA 00I REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO---------
FECHA : 10/03/2025MES
DOCUMENTO : 107 /118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACJOOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: META 0007 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 19,589 19.589

3000001 ACCIONESCOMUNES
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL

00 RECURSOSORDINARIOS 19,589 19.589

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 19,589 19,589

19,589 19,5891TOTAL

REGl

I®

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
JUSTIFICACION

iFEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

PRG PROD PRY ACT Al OBR FUN DtVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SI Al- - Modulo de Proceso Presupucstano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNOREGIONALDEL DEPARTAMENTODE LIMA

19,589
I9.589

10/03 2025
15 22:09
I de I

19,589
19,589

Fecha
Hora
Pag.

13 L___GttWWi
Al 
L%\p'’ESUPEl,.£. 
%

* I ?£OCRCNCIA 1 • 
‘ xAcswVsro/ }



ESTADO : APROBADO
------- DATOS DEL PLIEGO------

: 10/03/2025

: 107/ 118-2025-GOB
TIPO DE MODIFIC ACiOCbB

JUSTIFICACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

16 80316 8030068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

16,80316,803RECURSOS ORDINARIOS00
16,80316,803BIENES Y SERVICIOS5 2 3
16,803116,803TOTAL

e

DISPOSITIVO LEGALiQTROS

: META 0007 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3000001 ACCIONESCOMUNES
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000179

FECHA
DOCUMENTO

16,803
16.803

15 22 55
1 de 1

16,803
16,803

su
BRI

Fecha 10/03/2025
Hora
Pag

GHH U 
o. subgTT 7>iciA y •

■CRT NCI A I •
OE\ / npuasTO/ j



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO---------
FECHA : 10/03/2025:FEBRERO
DOCUMENTO : 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACdOOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

207,543207.5439001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

207.543207,543RECURSOS ORDINARIOS00

207,543207.543BIENES YSERVICIOS5 23
207.5431207,543TOTAL

.STO.

DISPOSITIVO LEGALiQTROS
JUSTIFICACION IMODIFICACION PRESUPUESTAL PARA CONTRATAClON DEL SERV1CIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

MES
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000180

207.543
207,543

10/03/2025
15 23 36
1 de 1

207,543
207,543

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Fecha
Hora :
Pag

rEGio^

l \ / Pt'
\ \prfCSUPl

■

Si’ I SUBGEkENCIA 
\p RE SlPllE S JoJSi



: 107 / 118-2025-GOB

: META 0011 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

10,26910,269

10,26910,269RECURSOS ORDINARIOS00
10.269BIENES Y SERVICIOS5 2 3

[ 10,269TOTAL

V

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
justificaciOn

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN divf GRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD __________________________________

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTAFRENTE A

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FECHA 
DOCUMENTO

10,269
10,269

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 24 15
1 de 1

10,269
10,269

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000181

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027]

SI IB' 

.PRCS

10,269

10,2691

ESTADO : APROBADO 
---------- DATOS DEL PLIEGO---------  

: 10/03/2025

u/___

''PULSto/ /

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025
TIPO DE MODIFIC ACitm CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

GHPPArt 
^[suBCfa^i 
L5)\p^ESUPuE'

IV



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACiOOB

: META0012 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

19,30019.3000068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

19.30019,300RECURSOS ORDINARIOS00
19,300BIENES YSERVICIOS5 2 3

[ 19,300TOTAL

R MEI

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICACION

3000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES
5005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SGSGDESPESPD

SIAF - Moauiode Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000182

FECHA
DOCUMENT©

19,300
19,300

Fecha
Hora
Pag.

10/03/2025
15 2501
1 de 1

19,300
19.300

19,300

19.3001

;pAr 
RfNCIA 

STO.

Vs o / I
• I fii/BGEI, 

I \ ‘ W’ 
V XJPRESUPI

O/ GHPPA*/ \ 

w

l£1

,^EGIO^>.



EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PUEGO----------
: 10/03/2025
: 107/118-2025-GOB

T1PO DE MODFICACJON : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON OREDlTO

174,8570

174,8570FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
174,8570

0174,857

0174,857FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
06 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

174,8571TOTAL

■G'ON^

MES
FECHA DE SOUQTUD

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICACION

0138 REDUCOON DEL COSTO, TIE MO EINSEGUR1DAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

259448’ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LM -116, TRAMO 
4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2636906 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

001 REGION LIMA [001027]

: FEBRERO
: 11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
MOaACAOON PRESUPUESTAL PARA COWLEMENTAR RECURSCS META I, CLH N° 2594481

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTAN0 0000000184

FECHA
DOCUMENTO

174,857
174.857

Fecha
Hora
Pag

0
0

10/03/2025
15.1647
1 de 1

174,857
174,857

0
0

r

174,857

174,857

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

X S

\<£

n ( 3*^1 \

• I SUBG^RtNCV
( \»RCS^>PUEST!



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO
------- DATOS DEL PUEGO

: 10/03/2025
: 107/118-2025-GCe

UPO DE MODIFICAaON : 003

OTROS
: MOaFICAQON DE PLANES DE NEGOQO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

12,935 12.9359002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

CANON Y SCeRECANON. REGALIAS, RENTA DE ADL'ANAS Y PARTldPACIOhES 12,935 018
12,935 0

12,9350CANON Y S06RECAN0N, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTIOPACIOhES18
06 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

[ 12,935TOTAL

o

V

MES
FECHA DE SOJaTUD

DtSPCSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo ae Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000185

FECHA
OOCUMENTO

12,935
12,935

12.935
0

10/03/2025
17 08 39
1 de 1

12,935
0

12,935
12.935

Fecha
Hora
Pag

: FEBRERO
: 11/02/2025

CREDTOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENTRO DE U.E.)

12,935
12,9351

PRC PROD’PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

2016766 INICIATIVA A LA COMPETIT1VIDAD
6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2646727 MEJORAMIENTO GENETICO DE GANADO VACUNO E INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LECHE 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

□rl . <3

x£/?ami?S;

./’ll <■*.

subCercncia
.PRCSIJPULSIO



EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

---------DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/03/2025

: 107 / 118-2025-GOB

MODIFICACION PRESUPUESTAL OPRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON credito

605.000514 0009001 ACCIONES CENTRALES

080,000RECURSOS ORDINARIOS00
0

605,000

605,000384.000RECURSOS ORDINARIOS00

0RECURSOS ORDINARIOS00
0BIENES YSERVICIOS
091,000

020,000RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

050,000RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

021,000RECURSOS ORDINARIOS00
021,000BIENES YSERVICIOS5 23

605,000 |[ 605,000TOTAL

u

DISPOSITIVO LEGAL:QTROS 

JUSTIFICACION

80,000
384,000

384,000
50,000

50,000
21,000

50,000
50.000

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Versidn 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

001 REGION LIMA [001027]

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000186

FECHA

DOCUMENTO

514.000
80.000

91.000
20,000

20.000

50.000

10/03/2025
15 25 33
1 de 1

605.000
0

605,000
0

0
0

Fecha
Hora
Pag

UM 

iro.

UBGCnCf 
' or ' 
fCSi;puE

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION -

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5000980 MONITOREO, ESTUDIOS Y EVALUACION DE LOS PROYECTOS DE

5 2 3

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO
5000466 APOYO AL NINO Y ADOLESCENTE

5 2 3 BIENES YSERVICIOS

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

MES :FEBRERO

FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

TIPO DE M ODIFIC AC10(NJ CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

>

r41 'c Al ;
vX J

<-



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000187

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APRO8ADO

DATOS DEL PUEGO
: 10/03/2025: FEBRERO

: 11/02/2025 : 107/ 118-2025-GC6
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E.)

□SPOSITVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION : MODIFICACION INTERNA PARA CONTINUAR CON LA EJECUOON CON CU N° 2309714INFORVE N 093-2025-OPRE.RGGS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

51,37851,3780148 REDUCCION DEL T1ENPO. INSEGURDAD Y COSTO AMSENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

51.378FONDO DE CONPENSACION REGIONAL - FGNCOR 51,37815
51,37851,3786 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
51,378151,378TOTAL

:ia

MES
FECHA DE SOJOTUD

2309714 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITO VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES (21 DE
4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

Fecha
Hora
Pag

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

51,378
51,378

51,378
51,378

10/03/2025
15 17 32
1 de 1

SUBEEt

PRBilfr

PRG PROD PRY ACT A„OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

if



: 107/ 118-2025-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

07,642,248
0057

0
15

0
7,642,248

0
15

0

TOTAL

MES
FECHA DE SOJaiUD
T1PO DE MODACACION : 003

asposinvo legal:
JUSTIFICACION

SIAF - Module de Prcceso Presupuestario
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

7,642.248
7,642.248

Hora
Pag

0
0

7,642,248
7.642.248

0
0

OTROS
: MCTIFlCAaON PRESUPUESTAL PARA FINANOAR EL CUI 2625115 PARA LA UCITAClON PUBUCA N 025 INFORME N94-RGGS

7,642,248
7,642.248 

0

oypi

PRESIJ0I
Rci^ajla
•uEsro

ESTADO : APROBADO
-------- DATCS DEL PUEGO--------

: 10/03/2025

Fecha . 10/03/2025
15 18 21 
1 de 1

7^°(^1

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000188
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

7.642.248
7,642.248

7.642.248 7,642,2481

-- -A

<^4__

PRG PROD'PRV ACT/AI.OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGCA Y APRCMECHAMENTO SOSTEMBLE DE LCS RECURSCS

2306489 RECUPERACION DE LOS SERVICIOS ECOSISTEMICOS DE LOS BOSQUES Y PRADERAS NATURALES EN 

4000148 AMPLIACION DE INFRAESTRUCTURA ADMINISTRAT1VA

HONDO DE COMPTNSACION REGIONAL ■ FOMXjR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2625115 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA

6000047 ADQUISICION DE MATERIAL RODANTE

HONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

I If"



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO------
: 10/03/2025FECHA

DOCUMENTO : 107 /118-2025-GOB
TIPO DE MODIFIC ACIOOB

• MODIFICACION PRESUPUESTAL OPRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

15,00015,0009001 ACCIONES CENTRALES

015,000RECURSOS ORDINARIOS00
0BIENES Y SERVICIOS5 23

15,0005000003 GESTION ADMINISTRATIVA
15 0000RECURSOS ORDINARIOS00
15,0000BIENES Y SERVICIOS5 2 3
15.000 |TOTAL 15,000

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D11/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICACION

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000189

15,000
15,000

15,000
0

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 26 24
1 de 1

15,000
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

r

4^ 
vL_L

rfi
-I
\^\Ei,UDUeSr'/^

^EGIO^

5fHPPAr 
•BOERCNCIA 
iESlStUESTO.

__ A p



: 107/ 118-2025-GCe

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

02,495.063

15

2548804

0
15

0
2,495.063

9002

15

2,495.063TOTAL

V

MES
FECHA DE SOUaWD
TIPO DE MOCXFICACION : 003

DtSPOSITVO LEGAL:
JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 12/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS
: MOOtFICACION PARA FINANCIAR EL CUI 2625115INFORJVE N° 086 -CPRE-RGGS

FECHA 
DOCUMENTO

2,495,063
495.063

2,000.000
2,000,000

0

Fecha
Hora
Pag

0
0

0
0

10/03/2025
15 1942
1 de 1

2,495.063
2,495.063

0
0

0
0
0
0

495.063
495,063

2,495.063
2,000.000

2.495.063

2,495,063
2,495,0631

ESTADO : APROBADO
-------- 0ATC6 DEL PUEGO--------

: 10/03/2025

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000190 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

1

JA —n‘

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD_______________________________ ________________

0138 REDUCOON DEL COSTO, T1E1VPO EINSEGUR1DAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE
2503013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSIT!BlLIDAD VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA 

4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2,6 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA CARRETERA
4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2625115 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS 0 MISIONALES INST1TUCIONALES EN MAQUINARIA

6000047 ADQUISICION DE MATERIAL RODANTE

FONDO DE COtPENSACION REGIONAL - FONCCR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

• I S^®GCRONCIA 
\PRCSUPUC6T0



ESTADO : APROBADO
------- DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/03/2025
: 107/ 118-2O25-GC0

T1PO DE MOOFICAQON : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENIRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

782,50000104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENQASY URGENCIAS HtDCAS

782,5000FCNDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
782,50006 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANClEROS

0504.9370138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

0504.937FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
504 937 06 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANClEROS

0277.5639002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

0277,563FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0277,5636 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANClEROS

782,500TOTAL

G

i

V

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICACION

MES
FECHA DE SOUCITUD

SIAF - Modulo de Prcceso Presupuestano
Version 24 03 00

2636906 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD VIAL INTERURBANA EN LA
4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

2503013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITIBILIDAD VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA
4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

2621405 ADQUISICION DE INCUBADORA ESTANDAR DE TRANSPORTE, INCUBADORA NEONATAL, VENT1LADOR
6000017 ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS

FEBRERO
: 12/02/2025

OTROS
: MOOFICAadN PRESUPUESTAL PARA A NANO AR LA IOARR CON CUI N* 2621405INFORIVE N° 098-2024-QPRE-RGGS

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000191

FECHA
DOCUMENTO

504,937
504,937

277.563
277.563

0
0

782,500
782.500

0
0

0
0

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

i

)£
A • 
jc

SUBLERCMCIA 
pRraiPuckro

Fecha 10/03/2025
Hora 15 20 37
Pag 1 de 1

a: t



ESTADO : APROBADO

: 107/118-2025-GCB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC1ON CREDITO

404,4030

015

15

0404,403

0
15

404,403TOTAL

MES
FECHA DE SOJOTUD
TIPO DE MOaFICACION : 003

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICACION

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FCNDO 06 COtPENSACION REGIONAL - FCXCR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
4000088 REHABILITACION DE CAMINO VECINAL

CCNDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

• FEBRERO
: 12/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENIRO DE U.E)

OTROS
: MOOFlCAaON PRESUPUESTAL A FAVOR DEL PROYECTO CON CUI N9 2491303

FECHA
DOCUMENTO

404.403
404,403

404,403

404,403

0
0

0
0

0
0

10/03/2025
15 28 21
1 de 1

404,403
269.649

269,649

269.649
134,754

134.754
134,754

0
0

Fecha
Hora 
Pag

0
404.4031

I
I \PRMupuisro,

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

----------DATOS DEL PUEGO-----------
: 10/03/2025

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO EINSEGURJDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAO VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO 
4000080 MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2636154 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAO VIAL INTERURBANA EN LA 

4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

FONDC DE COM^FNSACION REGIONAL • FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA 1^0000000192
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

a

cri

, . •oput 

^AM'^X

ippAik,



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PUEGO----------
: 10/03/2025
: 107/118-2025^306

T1P0 DE MOOFICAaON : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: MOOIACACIONJ INTERN INFORME N| 100-OPRE-RGGS

PRESUPUESTO DEL CASTO

ANULAClON CREDITO

32.642 32 642

32,642FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
6 2.6 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

TOTAL

e

1

V

MES
FECHA DE SOUQTUD

aSPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICAClON

0138 REDUCCION DEL COSTO, T1EIVPO EINSEGUR1DAD EN EL SISTEMA DE TRANSPCRTE

2644269 RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) CAMINO DEPARTAMENTAL LM-124 - PUENTE SAN LUCAS DISTRITO 
4000179 CONSTRUCCION DE PUENTES

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24.03.00

: FEBRERO
: 12/02/2025

FECHA
DOCUMENTO

IC1A
Sro,

32,642
32,642

32.642
32,642

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000193
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

^—7 y

32,642
32.642
32,642

32,642
32,6421

PRG PROD'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

or 
i'iiX

f

Fecha . 10/03/2025 
Hora . 15 32:53 
Pag 1 de 1

surotR?
ARCSpPui



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO 

: 10/03/2025:FEBRERO
: 107/ 118-2025-GOB

TIPO DEMODIFIC AC:IO(78

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PUBLICACION DE CONVOCATORIA DE PROCESO DE SELECCION Y CONTRATAClON DE NOTARIO

DE PROPUESTAS Y

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

10.50010,5009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

10,50010.500RECURSOS ORDINARIOS00
10,50010,500BIENES YSERVICIOS5 2 3
10,500|10,500TOTAL

MES
FECHADE SOLICITU:D13/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGALOTROS 
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000194

FECHA
DOCUMENTO

10,500
10,500

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 27 10
1 de 1

10.500
10,500

3999999 SINPRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

0 I GHHPAI 
^rsUBGEREN^r

0/

K J ;

W-



ESTADO : APROBADO

: 1071 118-2025-GOB

:MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA PUBLICAClON DE CONVOCATORIADE PROCESO DE SELECCldN Y CONTRATACION DE NOTARID

DE PROPUESTASY

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

12 00012,0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

12.00012,000RECURSOS ORDINARIOS00
12,000BIENES YSERVICIOS5 23
12,000TOTAL

/

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF • Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LAGERENCIA REGIONAL

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000195

FECHA 
DOCUMENTO

12,000
12.000

10/03/2025
15 27 52
1 de 1

12.000
12,000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

Fecha
Hora
Pag

12,000
12.000|

-------- DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025

^fsuBGESerJi;eren( iA] •

NIES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025
TIPO DE M ODIFIC ACi OOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



ESTADO : APROBADO
-----DATOS DEL PLIEGO---------

: 10/03/2025
: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DEMODIFICACKm

: MOD PRESUP PLAN DE TRABAJO PARA EL INVENTARIO FISICO DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

17,80017 8009001 ACCIONES CENTRALES

17,80017,800RECURSOS ORDINARIOS00
17,80017,800BIENES YSERVICIOS5 2 3
17,800|TOTAL 17,800

f?ENClA

V

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICACION

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000196

FECHA
DOCUMENTO

17,800
17,800

10/03/2025
15 30.17
1 de 1

17,800
17.800

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

Fecha
Hora
Pag

/ G/dyAr 
SJBCCRENCIA 

PROSuPUSSrO,

----

I



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO -
FECHA : 10/03/2025
DOCUMENTO : 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFICACJOOB CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

4,000 4.0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

4,000RECURSOS ORDINARIOS 4.00000
4 000BIENES Y SERVICIOS5 2 3
4,000TOTAL

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS
JUSTIFICAClON : MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENClON DEL POI 2025 DE LA OFICINA REGIONAL DE SEGURIDAD CIUDADANA

PRG PROD/PRYACT/Al/OBRFUN DIVFGRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000197

4,000
4,000

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
1531:10
1 de 1

4,000
4,000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

4,000
4,000|

&%

's/L
SUBGEFfcNCIA j
PRESUPUESTO/-

TO
• I SUBCi 
\presWje\to



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DEMODIFICACiOOB

: MOD PRESUP PARA PLAN DE TRABAJO PARA LA SUPERVISION Y CIERRE DE ACTMDADES DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

98,50098,5009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

98,5000FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0

98,500

098,500FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
098,500BIENES YSERVICIOS5 2.3

98.500|TOTAL 98,500

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000935 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000198

FECHA 
DOCUMENTO

10/03/2025
10 10 19
1 de 1

98,500
98,500

98,500
0

98,500
0

Fecha :
Hora
Pag

5 2.3 BIENES YSERVICIOS
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

—J

Al
%

PEGIDAS

\WPPAT 
ObVrencia

’RCSlJvUCSTO

“At 
iewcw

I



: 10/03/2025
: 1071 118-2025-GOB

: MODIFICAClON PRESUPUESTAL PARA ATENClON DEL POI 2025 DE LA SUB GERENCIA REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

6836839001 ACCIONES CENTRALES

683683RECURSOS ORDINARIOS00
683683BIENES Y SERVICES5 23
683^683TOTAL

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICAClON PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000199

FECHA
DOCUMENTO

Fecha
Hora 
Pag

683
683

10/03/2025
15 31 49
1 de 1

683
683

ESTADO : APROBADO 
---------- DATOS DEL PLIEGO---------

.......

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025
TIPO DE MODIFIC ACIOOfl CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

SUBGERtNCIA / r wsuPtAsro

'a

a: /

/1



EJECUTORA

: 107/ 118-2025-GC6

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

290,2780

015
0

290,278

0FONDO DE COM^SACION REGIONAL - FONCCR15
06 2.6 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

290.278TOTAL

4

PRCSUPUtaTO

V

MES
FECHA DE SOUOTUD
TIPO DE MOOIFICAC1ON : 003

DISPCSIIIVO LEGAL:
JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

0082 PROGRAMA NAQONAL DE SANEAMENTO URBANO
2058936 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CANTA 

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

FONDO DE COMPENSAGON REGIONAL - FONCOR

6 26 ADQUISICIONDEACTIVOSNOFINANCIEROS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2110617 RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVAN - 
4000054 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARRILLADO

: FEBRERO
: 13/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E)

FECHA 
DOCUMENTO

290,278
290.278

290,278

290.278

Fecha
Hora
Pag

0
0

290.278
290,278

290.278
290,278

0

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000200
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
001 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION A FAVOR DEL PROYECTO CON CUI N° 2058936 - INF hf 103-2025-RGGS

10/03/2025
1534.05
1 de 1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

ESTADO : APROBADO 
-------- DATOS DEL PUEGO--------- 

: 10/03/2025

290.278

^s',tsT

ttl/.



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

: 107 / 118-2025-GOB

: MODIFICAClON PRESUPUESTAL PARA ATENClON DEL POI 2025 DE LA GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y

IAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

3003009001 ACCIONES CENTRALES

300300RECURSOS ORDINARIOS00
300300BIENES YSERVICIOS5 2 3
300][ 300TOTAL

;ncia 
06 ro.

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 

JUSTIFICACION

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

StAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

MODIFICAClON PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000201

FECHA 

DOCUMENTO

---------DATOS DEL PLIEGO

: 10/03/2025

Fecha
Hora
Pag

300
300

10/03/2025
15 32 28
1 de 1

300
300

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

SuHCfi*

fl'AI 

RENCIA

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025
TIPO DE MODIFICAClON CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

•I SUOG



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025
; 107/ 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFICACiOOB

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE MET AS PARA ATENClON DEL POI 2025 DE LA GERENCIA REGIONAL DE PLANEAMIENTO, PRESUPUEST

TO TERRITORIAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

1.4991,4999001 ACCIONES CENTRALES

1,4990RECURSOS ORDINARIOS00
0

1,499

01.499RECURSOS ORDINARIOS00
1.499BIENES YSERVICIOS5 2 3
1,499TOTAL

R Ml

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
JUSTIFICAClON

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Fecha
Hora
Pag

0
1.499 |

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D13/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000202

FECHA
DOCUMENTO

1,499
0

1,499
1,499

1,499
0

10/03/2025
15 33 01
1 de 1

/Tz oL

i r .PPAjk

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

SUBGCRCWUA
Tot \ 

PRESUPUEST®

oiENCI** SUQGf 
k'^APRESui



: 107/ 118-2025-GO6

OTROS
VOOIFICACION 06 INVERSIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

32,00032 000

0FONDO DE CO<PENSACION REGONAL • FCM2OR15

0FONDO DE COMPENSACION REGONAL - FONCCR15
06 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

32,000132,000TOTAL

/
I

DSPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICAClON

32,000
32.000

MES 
FECHA 06 SOJCITUD 
TIPO 06 MODFICACION : 003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

: FEBRERO
: 13/02/2025

CREDTOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO 06 U.E.)

FECHA 
DOCUMENTO

:ncia

ESTO,

0
32,000

32,000
32,000

32,000
32,000

0

32.000
0

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

0127 MEJORA DE LA COMPETITIVIDAD DE LOS DESTINOS TURISTICOS
2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPINA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA

6000001 EXPEDIENTE TECNlCO

ESTADO : APROBADO 
----------DATCS DEL PUEGO--------  

: 10/03/2025

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000203
(EN NUEVQ$ SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

r o
.prX'S

Fecha 10/03/2025
Hora 15 34 48
Pag 1 de 1

•G'tXv'X

q



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000204

001 REGION LIMA [001027]EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO------
: 10/03/2025

: 107/118-2025-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFIC ACIOOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC1ON CREDITO

600 6009001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO 600600
<>006005000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

600 60000 RECURSOS ORDINARIOS
6006005 2.3 BIENES Y SERVICIOS

[ 600|600TOTAL

Ml

Suf :ia

ro.

V

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D14/02/2025

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS
JUSTIFICACION ;MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA REEMBOLSOS DE LA OFICINA DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES

PRG PROD PRY ACT Al OBRFUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

FECHA
DOCUMENTO

10-03 2025
15 33:50
I de 1

(ENNUEVOS SOLES)
Pl.lEGO 463 GOB1ERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Fecha
Hora
Pag.

c*? I 
nt SuBGfR 

w?

oZ—
PRESkfPUE:



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

□ATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025IVIES
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC AC10O8 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENDER EL POI 2025 DE LA SECRETARIA GENERAL REGIONAL CORRESPONDIENTE AL I TRIMESTRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDfTO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1,598 1,598

3999999 SIN PRODUCTO
5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRET ARIA GENERAL

RECURSOS ORDINARIOS00 1.598 1.598
1,598BIENES YSERVICIOS 1.5985 23
1.598|TOTAL 1,598

J A

JO,

u10,

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 
justificaciQn

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000205

■.FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D14/02/2025

PRG PROD PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA 
DOCUMENTO

1,598
1,598

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 34 24
1 de 1

1,598
1.598

az' 
.uf

sObgcri
PRCSUPl

o/_ L

,X/ GHWAI \
•( SUBGERENCR

;C>\ OE
V-iAPRESUPUEST'

-GIO^X



001 REGION LIMA [001027]EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

- DATOS DEL PLIEGO
: 10/03/2025
: 107 1 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC AC.IOO8

JUSTIFICACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

1031039002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

103103RECURSOS ORDINARIOS00
103103BIENES YSERVICIOS5 23
1Q3|TOTAL 103

dispositivo legaliqtros

:MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL POI 2025 DE LA OFICINA DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D14/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SINPRODUCTO
5000635 DEMARCACIONTERRITORIAL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000206

FECHA 
DOCUMENT©

Fecha
Hora
Pag

103
103

10/03/2025
15 34 59
1 de 1

103
103

PRG PROD/PRYACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

Si

Vo

rn / GW> I___
• SUBGE Rf NCI A I • A DE /O 
V.V-RESUPl ISTO/q:y

SUBtSRCNlV
PRCSpPUESr'



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

----- DATOS DEL PLIEGO-----------
: 10/03/2025
: 1071118-2025-GCe

T1PO DE MOOFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENIRO DE U.E)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0 1,174,8720083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

2175411 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE E INSTALACION DE ALCANTARILLADO Y
4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIOhES 1,174,872018
0 1,174,8726 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

01,174.8720090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

1,174.872 0CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIOf'fS18
1,174,8726 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

I 1,174,872TOTAL

4

:ia

DISPOSIT1VO LEGAL:
JUSTIFICACION

MES
FECHA DE SOJCITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

2407135 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCAT1VO EN LA I.E. N’ 21004 DISTRITO DE CANTA •
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

OTROS
: MOOIF1CACION PRESUPUESTAL PARA FINANOAR EL CUI N° 2175411INFORNE N* 108-OPRE-RGGS

: FEBRERO
: 14/02/2025

FECHA
DOCUMENTO

1,174,872
1,174,872

Fecha
Hora
Pag

0
0

10/03/2025
17 10 30
1 de 1

1,174,872
1,174,872

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000207
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

PRG PROD/PRY ACT/AI/CBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

H

<5

0
1.174,8721

subUerg

PRcpupuEiro



ESTADO : APROBADO
------- DATOS DEL PLIEGO---------

: 10/03/2025
: 107 /118-2025-GOB

TIPO DEMODIFICAC1OO8

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL POI 2025 DE LA DRVCS CORRESPONDENTE AL I TRIMESTRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

17,00017,0009001 ACCIONES CENTRALES

17.000RECURSOS ORDINARIOS00
2.000BIENES YSERVICIOS5 23

15,0000OTROS GASTOS5 2 5
17,000 17,000][ TOTAL

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D14/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL'.QTROS 
JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRYACT/Al/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000208

FECHA
DOCUMENTO

17.000
17,000

17,000
17 000

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 40 03
1 de 1

17,000
17,000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ghi-TaI 
Al f

1o // / yxpPAt
’ y/ubV«cnc.'a

1 Y’WEsiJpucsro



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

---------DATOS DEL PLIEGO

: 10/03/2025

: 107 /118-2025-GOB

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ALQUILERES DE LOCALES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

250.801110.0809001 ACCIONES CENTRALES

048.000RECURSOS ORDINARIOS00
0

250.801

250 80150 080RECURSOS ORDINARIOS00

0RECURSOS ORDINARIOS00
0BIENES YSERVICIOS5 23
0140,7219002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

018.000RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

018.000RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

031.521RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

012,000RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

037.200RECURSOS ORDINARIOS00
0

0

024.000RECURSOS ORDINARIOS00
24.000BIENES Y SERVICIOS5 23

250,801TOTAL

REG/

st
pfi

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 

JUSTIFICACION

12 000

37 200

0

250,801 |

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000209

FECHA 

DOCUMENTO

110,080
48,000

140,721
18 000

48.000
50,080

50.080
12.000

18 000

18.000

18,000
31,521

37,200

24.000

31.521
12,000

12,000
12,000

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 40 37
1 de 1

250,801
0

250.801
0

0
0

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION -

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINADE RELACIONES PUBLICAY

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO
5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL

5 2 3 BIENES YSERVICIOS

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO

5 2 3 BIENES YSERVICIOS

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS

5001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL

5 2 3 BIENES YSERVICIOS

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

&L i
ol SU8Gf~:

uj \ 
<<2X9^*

sLVcm.ia 
iStl^ESTO^

iV

MES :FEBRERO

FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025
TIPO DE MODIFIC AC1O(N5 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DEU.E.)



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO------

: 10/03/2025

: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACIOOB

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

1,800 1,8009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

200200RECURSOS ORDINARIOS00

200 200

1,0001,000

1,000 1,000RECURSOS ORDINARIOS00

600600RECURSOS ORDINARIOS00

600600BIENES YSERVICIOS5 23
1.800 |TOTAL 1,800

RE!

o

/

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS 

JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000210

FECHA 

DOCUMENTO

1 800 
200

1 000
600

Fecha
Hora
Pag

1 800
200

1,000

600

‘I

10/03/2025
15 41 09
1 de 1

.CNCIA

\sm

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

3999999 SIN PRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL

O /, ; I

'it

%

GHPPAI \ )
bUUGERENCTA “

£GOv^>

%

SUBGOU 
‘ DEI 

PRCSIIP1,

%



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

FECHA
DOCUMENTO : 107 / 118-2025-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFIC ACIOCNJ

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

179.500 326,4209001 ACCIONES CENTRALES

05,000RECURSOS ORDINARIOS00
05.000
054,000
054,000RECURSOS ORDINARIOS00
0

326.420

RECURSOS ORDINARIOS00
BIENES YSERVICIOS5 2 3

0146.9209002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

015 000RECURSOS ORDINARIOS00
015.000BIENES YSERVICIOS
09,714

09,714RECURSOS ORDINARIOS00
09,714
023,000

023,000RECURSOS ORDINARIOS00
023 000BIENES YSERVICIOS5 23
010,0005001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL

010,000RECURSOS ORDINARIOS00
0
0

010,200RECURSOS ORDINARIOS00
0

,IA
0:T0,
010,000RECURSOS ORDINARIOS00
010,000
06 000

06,000RECURSOS ORDINARIOS00
6 000 0

V 016,000

016,000RECURSOS ORDINARIOS00
016 000
0/ 23.000

£610, 023,000RECURSOS ORDINARIOS00
023 000
020,506

020 506RECURSOS ORDINARIOS00
0
0

DISPOSITIVO LEGAL:OTROS
JUSTIFICAClON : MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA MANTENIMIENTO DEVEHICULOS

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000211

.PRCSfPlJf

54,000
120,500

10.200
10,000

326,420
326,420

MES FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025

PRG PROD/PRYACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

5 2 3
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

179,500
5.000

146.920
15 000

120.500
120,500

10.000
10,200

20.506
3,500

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 41 41
1 de 2

326 A20 
0

0
0

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5001824 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION -

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5005387 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS
5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO • OFICINADE RELACIONES PU8LICAY

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5002313 SUPERVISION Y CONTROL DE LOS PLANES Y PROGRAMAS DE LA

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO
5000390 ACCIONES DE SEGURIDAD CIUDADANA Y PACIFICACION NACIONAL

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5000942 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/03/2025

j-jl SUBGfrtENC'A- 
SUPlk S

or

§

5 2 3 BIENES YSERVICIOS
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA



EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027]
: APROBADOESTADO

: 107 / 118-2025-GOB

TIRO DE MODIFIC AC10O8

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

03,500RECURSOS ORDINARIOS00
03,500BIENES Y SERVICIOS5 2 3

326,420]I TOTAL 326,420

J

\J

DISPOS1TIVO LEGAL:QTROS
JUSTIFICAClON : MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE MET AS PARA M ANTENIMIENTO DE VEHiCULOS

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALESY ANULACIONES (DENTRODE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso P^esuouestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000211

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 41 41
2 de 2

§

%

liBGIRCNCIA

PISSlAuESTO

---------- DATOS DEL PLIEGO---------
FECHA : 10/03/2025
DOCUMENTO

encia! •



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000212

001 REGION LIMA [001027]EJECUTORA
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-----------
FECHA : 10/03/2025
DOCUMENTO : 107/ 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFICACIOOfi

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

5,4005.4009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

5,4005.400RECURSOS ORDINARIOS00
5,4005.400BIENES YSERVICIOS5 2 3
5.4001TOTAL 5,400

.TO

^0,

DISPOSITIVO LEGALiOTROS
JUSTIFICACldN : MODIFICACION DE RECURSOS PARA MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

MES :FEBRERO
FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

3999999 SIN PRODUCTO
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS

5.400
5,400

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 42:18
1 de 1

5,400
5.400

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTQ DE LIMA

pHI 
SUBQfl
PRES IKiPUt

° A Gt<pi''' -
sro/



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000214

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/03/2025:FEBRERO
: 107 / 118-2025-GOB

TIPO DE MODIFIC ACIOOB

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL POI 2025 DE LA DRVCS CORRESPONDENTE AL I TRIMESTRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

1,5001,5009001 ACC1ONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

1,5001,500RECURSOS ORDINARIOS00
1,500BIENES Y SERVICIOS5 23

TOTAL 1,500

MEl

MES
FECHA DE SOLICITU:D17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGALiQTROS 
JUSTIFICAClON

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVFGRPF
META RB CGTTG SG SGDESPESPD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

1,500
1,500

Fecha
Hora
Pag

10/03/2025
15 42.51
1 de 1

SUB]
PRM

1,500
1,500

subgfrI
____ DE

1,500

1.5001

I'-21----- _______-V

Incia 1
^VREsuPukroZ4

or is

BerSncia 
rDt \ 
iupuisro.

<0 '



: 107/118-202M3C6

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

8.0148.014

0
18

0

2646734

0
18

06 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
8.014TOTAL

MES
FECHA DE SOJOTLID
T1PO DE MOaRCAOON : 003

DISPOSIT1 VO LEGAL
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Version 24 03 00

• FEBRERO
: 17/02/2025

CREOTOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS
: MOaFlCAQON DE PLANES HABUTACION

FECHA
DOCUMENTO

8.014
8.014

8,014
8,014
8,014

0

Hora 
Pag

8,014
0

8,014
8,014

8,014

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA hP 0000000215
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

/f e/_

8,014
8.014)

subgcacncia
P^ESyPi^csTO,

2016766 INICIAT1VA A LA COMPERTIVIDAD
6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PART1C1PACIONES

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCT1VIDAD DE LA PLANTA DE DERIVADOS LACTEOS DE LA ASOCIACION 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS
CANON Y SOBRECANON, REGALIAS RENTA DE ADUANAS Y PARTIOPACIOES

Fecha 10/03/2025
17 12:14 
1 de 1

ESTADO : APROBADO 
----------DATOS DEL PLIEGO----------- 

: 10/03/2025

i/W' !

PRG PROD/PRY ACT/AI/OSR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD  

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

ar( lajw

piR
^hcS°pv,£S^



EJECUTORA
ESTADO

: 107/ 118-2025-GOB

T1PO DE MOaFICAOON 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

036,170

0FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
0

36,170

0FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15
06 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL 36,170

crfi

V

MES
FECHA DE SOUaiTJD

DISPCSIT1 VO LEGAL:
JUSTIFICACION

0104 REDUCaONDELAMORTALlDADPOREIVERGENCIASYURGENaASNEaCAS

2349398 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUAURA
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2625115 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA
6000047 ADQUISICION DE MATERIAL RODANTE

: FEBRERO
: 17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAQONES (DENTRO DE U.E)

OTROS
MODIFICAICON

FECHA
DOCUMENTO

36,170
36,170

0
0

10/03/2025
15 35 44
1 de 1

36,170
36,170

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA 0000000217 
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
001 REGION LIMA [001027]

36,170
36,170

0

Fecha
Hora
Pag

36,170
36,170

36,1701

aRG PROD/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

: APROBADO
------DATC6DEL PLIEGO--------

: 10/03/2025

\'&\GRppfc7^
—y

-rnJ

Si.
• [ SuaGCRfiNCIA I •

I \p»tsiiphunsro/ ,



: 107/ 118-2025-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

04.963.830

0
18

0
4,963,830

4.963,8300
18

06 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANOEROS
4,963,830TOTAL

/

MES
PECHA DE SOUQTTJD
TIPO DE MOOFICACION : 003

aSPOSITIVO LEGAL
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Version 24 03 00

: FEBRERO
: 17/02/2025

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAOONES (DENTRC DE U.E.)

OTROS
: MODIFICACION

FECHA 
DOCUMENTO

4,963.830
4.963.830

0

Fecha
Hora 
Pag

0
0

4,963,830
4,963.830

0
0

JIA

4.963.830
4.963.830

10/03/2025
17 13 05
1 de 1

4,963,830
4,963.830]

*EG/O^>

iPpX

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

ESTADO : APROBADO
-------- DATOS DEL PUEGO--------

: 10/03/2025

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000218
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

siibg/ren 
.PRCs/ouE!

Si

Jfil 1

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS
2349398 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUAURA 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD
CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIOteS

6 2 6 ADQUISIC ON DE ACTIVOS NO FINANOEROS
9002 ASIGNAC1ONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2625115 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERAT1VOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA

6000047 ADQUISICION DE MATERIAL RODANTE
CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTIOPACIObES

Jq


